ПРОЕКТ
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.12.2021 № 61 «О  бюджете Окуловского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 01.03.2022 № 65, от 25.05.2022 №73, от 28.09.2022 №81, от 26.10.2022 №84, от 21.12.2022 №92), решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О  бюджете Окуловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.02.2023 №100),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.01.2023 №48:

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в редакции:

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источники финансирования (в тыс. рублях)

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	14 011,000
	-
	7 948,96735
	-
	21 959,96735

	2020
	-
	73 371,100
	-
	8 230,91572
	-
	81 602,01572

	2021
	-
	18 439,200
	-
	6 963,74146
	-
	25 402,94146

	2022
	-
	21 024,300
	-
	11 257,31325
	-
	32 281,61325

	2023
	-
	22 327,500
	-
	9 536,26913
	-
	31 863,76913

	2024

	3 743,000
	-
	5 802,920
	-
	9 545,920

	2025
	-
	3 743,000
	-
	6 905,310
	-
	10 648,310

	всего
	-
	156 659,100
	-
	56 645,43691
	-
	213 304,53691

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района

от ___________ № _____

О внесении изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025 годы»
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации муниципального района
В.Н. Алексеев

	Председатель
комитета финансов А.С. Иванова

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

Е.В. Соколова

	Председатель КСК

Л.А. Хромченко

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления      от ___________ № ______
О внесении изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Комитет ЖКХ и дорожной деятельности
	1

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Консультант плюс (электронный вид)
	1

	4.
	Сайт
	1

	5.
	Бюллетень
	1

	6.
	Регистр
	1

	Итого
	6

Ведущий специалист комитета

ЖКХ  и дорожной деятельности

Администрации муниципального района

    Т.П. Иванова
1.2.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, мостов и тротуаров

	21.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения, в том числе
	Комитет

	2019-2025
	1.1.
	Областной бюджет
	13 511,00
	73 371,10
	16 439,200
	20 264,300
	21 459,96323
	3 743,000
	3 743,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1 436,075
	1 839,545
	958,80949
	885,75362
	1 852,590
	1 345,211
	1 345,211

	21.1
	Ремонт автомобильных дорог Окуловского городского поселения, в том числе
	Комитет
	2019-2025
	1.1.1
	Областной бюджет
	3 511,00
	4 017,000
	3 729,5598
	4 803,0000
	4 746,46323
	3 743,000
	3 743,000

	Бюджет Окуловского городского поселения
	1 234,975
	211,422
	788,39263
	612,76289
	249,81387
	1 197,000
	1 197,000

	11.1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Окуловском городском поселении: ул. Чернышевского, ул. Войкова от д.40 до ул. Грибоедова, ул. Почтамтская, ул. Октябрьская от д.5 до д. 17, ул. Театральная от д.1 до пересечения ул. Стрельцова с ул. Чайковского, ул. Мира, ул. Ленинградская, ул. Пушкинская, ул. Пролетарская -  Майорова до ул. Труда Новгородская область, г. Окуловка
	Комитет
	2019
	1.1.1
	Областной бюджет
	10 000,00

	Бюджет Окуловского городского поселения
	101,100

	11.1.2
	Ремонт автомобильной дороги по реализации приоритетного проекта «Дорога к дому»:

2020г. – ул. Центральная д. Шуркино

2021г. - съезд у д. 49 по ул. Ленина до железнодорожного переезда; от съезда на ул. Константинова до пересечения ул. Новгородской д.1  с  ул. Коммунаров
2022г. - участок автомобильной дороги общего пользования местного значения (Проезд общего пользования между д.44 и д.42) по ул. Островского до д. 48 ул. Островского; ремонт тротуара на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Советской (от аптека "Невис" до пересечения с ул. Речной)

2023г.  – проезд общего пользования местного значения к д/с №5 между д.4 и д.6 по ул. Правды; ул. Медиков
	Комитет
	2019-2025
	1.1.1
	Областной бюджет

	2 834,57532
	3 191,67695
	3 311,56680
	3 416,73873
	3 743,000
	3 743,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	149,18818
	167,983
	174,2931
	179,82837
	197,000
	197,000

	11.1.3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Энгельса (от ОЦРБ до ОЗМФ)
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 182,42468

	Бюджет Окуловского городского поселения

	62,23382

	11.1.4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Озёрной
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	318,15488

	Бюджет Окуловского городского поселения

	16,745

	11.1.5
	Ремонт участков автомобильной дороги (на пересечении с ул. 2-я Крестьянская)  по ул. Перестовская в г. Окуловка
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	219,72797

	Бюджет Окуловского городского поселения

	11,56463

	11.1.6
	от д. №5 до д. №7, от д.№9 до д. №13, от д. №8 до д. №10, от д.№16 до д. №18  по ул. Коммунаров
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	2,100

	11.1.7
	Ремонт тротуара и участков автомобильной дороги по ул. Н.Николаева
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	590,00

	11.1.8
	Участков автомобильной дороги общего пользования местного значения (от д. № 18 до д. №16, от д. №16 до д. №14) по ул. Трычкова, участка автомобильной дороги общего пользования местного значения (Парковочная зона у детского сада№8) по ул. Островского, автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Больничный переулок, участков автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Окуловка
	Комитет
	2022
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 491,4332

	Бюджет Окуловского городского поселения

	78,4969

	11.1.9
	участка автомобильной дороги на пересечении ул. Кирова и ул. Солнечной г.Окуловка
	Комитет
	2022
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	359,97289

	11.1.10
	по ул. Фрунзе, ул. Больничный пер.
	Комитет
	2023
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 329,7245

	Бюджет Окуловского городского поселения

	69,9855

	11.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Окуловском городском поселении по НПА:
	Комитет
	2020-2025
	1.1.1
	Областной бюджет

	69 354,1
	12 700,000
	15 461,300
	16 713,500

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1 628,123
	169,90849
	156,17562
	168,824
	148,211
	148,211

	1.2.1
	ул. Чапаева
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	974,04707

	Бюджет Окуловского городского поселения

	9,83886

	1.2.2
	ул. Октябрьская (площадь)
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 440,39694

	Бюджет Окуловского городского поселения

	14,54946

	1.2.3
	ул. Калинина от дома №1 до д.№129
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	10 810,12704

	Бюджет Окуловского городского поселения

	109,1932

	1.2.4
	ул. К. Маркса от дома №1 до пересечения с ул. Космонавтов вкл. перекресток
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	2994,19383

	Бюджет Окуловского городского поселения

	30,24439

	1.2.5
	ул. Пролетарская от дома №47 до д.1
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	2 028,22339

	Бюджет Окуловского городского поселения

	20,4871

	1.2.6
	ул. Центральная
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	2 995,49656

	Бюджет Окуловского городского поселения

	30,25754

	1.2.7
	ул. Кирова
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	4 228,63373

	Бюджет Окуловского городского поселения

	42,71347

	1.2.8
	ул. Островского
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	2 203,96468

	Бюджет Окуловского городского поселения

	22,26227

	1.2.9
	ул. Октябрьская
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 845,69585

	Бюджет Окуловского городского поселения

	18,64339

	    1.2.10.
	ул. Энгельса (от ОЦРБ до ОЗМФ)
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	479,22091

	Бюджет Окуловского городского поселения

	504,84132

	          1.2.11
	ул. М. Маклая, ул. Ленина
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	18 000,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	609,394

	1.2.12
	ул. Н. Николаева, ул. Магистральная
	Комитет
	2020
	1.1.1
	Областной бюджет

	21 354,100

	Бюджет Окуловского городского поселения

	215,698

	1.2.13
	ул. Советская
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	5 836,95568

	Бюджет Окуловского городского поселения

	100,58364

	1.2.14
	ул. Дружбы
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 935,47460

	Бюджет Окуловского городского поселения

	19,55025

	1.2.15
	ул. Уральская д.1-4, д.25-27, ул. Кирова, д.29 и д.7
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	375,92406

	Бюджет Окуловского городского поселения

	3,79722

	1.2.16
	ул. Кропоткина

	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	2 011,02660

	Бюджет Окуловского городского поселения

	20,3134

	1.2.17
	от д. №5 до д. №7, от д.№9 до д. №13, от д. №8 до д. №10, от д.№16 до д. №18  по ул. Коммунаров
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	685,47202

	Бюджет Окуловского городского поселения

	6,92502

	1.2.18
	д. Окуловка
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 626,17004

	Бюджет Окуловского городского поселения

	16,42596

	1.2.19
	от д.4 до д.6, от д.8 до д.10 по ул. Социалистической
	Комитет
	2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	228,977

	Бюджет Окуловского городского поселения

	2,313

	        1.2.20
	ул. Ногина
	Комитет
	2022
	1.1.1
	Областной бюджет

	4 210,90232

	Бюджет Окуловского городского поселения

	42,53437

	1.2.21.
	ул. Зорге, ул. Правды, ремонт тротуара на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Парфенова (400 м от пересечения с ул. Трычкова до ФОК, 400 м от ФОК до пересечения с ул. Центральная минус подъезды к домам 38 м), ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения (участки от д. №7 до д. №9; участок автомобильной дороги  на пересечении с ул. Трычкова) по ул. Стрельцова,  ул.Фрунзе в г. Окуловка
	Комитет
	2022
	1.1.1
	Областной бюджет

	11 250,39768

	Бюджет Окуловского городского поселения

	113,64125

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1.2.22
	ул. 2-ой Красноармейской, ул.   2-ой Комсомольской,  ул. Уральской, ул. Весенней в г. Окуловка
	Комитет
	2023
	1.1.1
	Областной бюджет

	16 713,500

	Бюджет Окуловского городского поселения

	168,824

	1.3
	Разработка и проверка сметной документации  на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет
	2019-2024
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	-
	-

	-
	1 433,952,13

	    1.4
	Контроль качества выполненных работ по ремонту автомобильных дорог
	Комитет
	2019-2025
	1.1.1
	Областной бюджет

	9,6402

	Бюджет Окуловского городского поселения
	100,00

	0,50837
	116,81511

	Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения

	3

2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Окуловского городского поселения
	Комитет
МБУ Чистый город

	2019-2025
	2.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	6 512,89235
	6 391,37072
	6 004,93197
	10 008,85263
	7 638,019
	4 357,709
	5 460,099

	Областной бюджет
	500,000

	2 000,000
	760,000
	867,53677

	Бюджет Окуловского городского поселения

	40,000
	45,66013

	МБУ Чистый город

	Бюджет Окуловского городского поселения

	322,707

	32.1
	Зимнее содержание
	Комитет

МБУ Чистый город

	2019-2025

	Бюджет Окуловского городского поселения
	5 303,07635
	5 391,37072
	5 692,66797
	7 432,98963
	7 638,019
	4 357,709
	5 460,099

	Областной бюджет
	500,000

	760,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	40,000

	\2.2
	Грейдирование автомобильных дорог, летнее содержание
	Комитет
МБУ Чистый город

	2019-2025

	Бюджет Окуловского городского поселения
	1009,816
	900,000
	105,264
	2 898,570
	45,66013

	Областной бюджет

	2 000,000

	867,53677

	32.3.
	Механизированная очистка автомобильных дорог от песка и мусора
	Комитет
	2019-2025

	Бюджет Окуловского городского поселения

	107,00

	5

2.4
	Проверка сметной стоимости сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет

	2019-2025

	Бюджет Окуловского городского поселения
	200,00
	100,00
	100,00

	33
	Паспортизация автомобильных дорог
	Комитет КУМИ
	2019-2025
	3.1.
	Бюджет Окуловского

 городского поселения

	-
	100,000
	100,000

»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комитета ЖКХ и ДД Администрации
Окуловского муниципального района                                      Н.С. Дашкевич
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проектом постановления Администрации Окуловского муниципального района вносятся изменения в  муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 20.01.2023 №48, в связи  с увеличением лимитов за счет предоставления из дорожного фонда Новгородской области бюджету Окуловского городского поселения Новгородской области субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и софинансирования  в размере 16 882,324 тысяч рублей.

В результате антикоррупционной  экспертизы, проведенной комитетом ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель комитета ЖКХ и ДД Администрации

Окуловского муниципального района                                      Н.С. Дашкевич